
Brasília, 8 de julho de
2025

BGP - Publicado em 08/07/2025 - Ano 9 Edição 7.6 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Bento Gonçalves

Portaria CBGO/IFRS nº 151, de 7 de julho de 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria no
132, de 23/02/2024, publicada no DOU em 28/02/2024, RESOLVE:

 

Art. 1º Revogar a portaria nº 16, de 31 de janeiro 2024.

 

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem o “Núcleo de   Memória do Campus Bento
Gonçalves do IFRS”:

 

Samanta Trivilin Comiotto – Siape 3048335 – (Presidente)

Caroline Poletto – Siape 1756410 

Claudio Kuczkowski – Siape 1583403

Fabiane Cristina Brand – Siape 1522811

 

 

Art. 3º Também atuam no Núcleo de Memória do Campus Bento Gonçalves do IFRS os seguintes colaboradores:

 

Discentes:

Giovana Tavares Xavier

Iolanda de Castro Postal

Manuela Zaro Hoff

Thalita Prola Pedroso de Sousa

 

 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO, Diretor(a), em 07/07/2025, às

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/361900 1/2



07:07,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/361900

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/361900 2/2

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/361900

